
Diploma thesis  Michaela Skřepská, NMgr. AJ-NJ 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

Využití filmových aplikací ve výuce anglického jazyka: případová studie mobilní 
aplikace Mooveez 

 

Anotace 

Tato diplomová práce se zabývá zkoumáním aplikace Mooveez – angličtina s filmem, která se 

vyznačuje tím, že nabízí učení se cizího jazyka pomocí celovečerních filmů, pohádek nebo 

dokumentárních filmů. V teoretické části je popsána současná teorie a metodika výuky a učení 

se cizím jazykům, která je doplněná současným vývojem vzdělávání v oboru cizích jazyků. Dále 

jsou uvedeny pomůcky v podobě moderních technologií, které se v současné době používají ve 

vzdělávání cizích jazyků. Praktická část podrobně popisuje a hodnotí aplikaci Mooveez, její 

principy, vznik, metodiku a funkce, které tato aplikace nabízí. V této části je dále zmíněno, kde 

se tato aplikace využívá a jakým způsobem se prezentuje veřejnosti. Je zde také uvedeno, jaký 

přínos má aplikace jako metoda a jako prostředek vzdělávání pro uživatele, a zdali se zde 

vyskytují i jiné podobné aplikace, které by se mohly srovnávat s touto s aplikací Mooveez – 

angličtina s filmem 

Klíčová slova: aplikace, Mooveez, film, technologie, vzdělávání cizích jazyků, anglický jazyk, 

metodika, metoda 

 

 

 


